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Na kulturę, edukację i wychowanie – dla NGO-sów

250 tysięcy  złotych  na  projekty  z  zakresu  kultury  oraz  100 tys.  zł  na  przedsięwzięcia
edukacyjne  i  wychowawcze  –  Zarząd  Województwa  rozstrzygnął  dwa  konkursy  dla
organizacji pozarządowych na dofinansowanie realizowanych przez nie zadań w 2017 roku.
W pierwszym z konkursów do dofinansowania wybrano 77 projektów, w drugim – 32.

W konkursie na wsparcie zadań publicznych z zakresu kultury, realizowanych w 2017 r. do
podziału  było  250 tysięcy  złotych.  Organizacje  pozarządowe mogły  ubiegać o  wsparcie
finansowe w trzech obszarach:

WYDARZENIE – organizowanie i udział w festiwalach, przeglądach i prezentacjach1.
promujących kulturę województwa świętokrzyskiego.
WYDAWNICTWA – wydawanie niskonakładowych niekomercyjnych publikacji w formie2.
książkowej i multimedialnej o tematyce artystycznej, społeczno-kulturalnej i historii
województwa.
DZIEDZICTWO – realizacja inicjatyw służących upowszechnianiu tradycji i3.
regionalnego dziedzictwa kulturowego.

Na konkurs wpłynęło 171 wniosków. Organizacje ubiegały się o dofinansowanie znacznie
przewyższające zagwarantowaną na ten cel  w budżecie województwa kwotę.  Po ocenie
komisji konkursowej do dofinansowania wskazane zostało 77 projektów.

Najwyższa dotacja, 20 tysięcy złotych, trafi do Chorągwi Kieleckiej ZHP na organizację 44 –
tego Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej 2017. Dotacje
otrzymają także m.in.: Stowarzyszenie „Kielce Rockują” – 7 tys. zł na organizację imprezy
muzycznej pt. „Country Meeting o Złoty Colt Marszałka Województwa Świętokrzyskiego –
Kielce 2017”, Związek Literatów Polskich Oddział w Kielcach – 8 tys. zł dotacji na wydanie 5
książek  nagrodzonych  w  II  konkursie  Literackim  im.  S.  Żeromskiego,  a  Kieleckie
Towarzystwo Naukowe – 3, 5 tys. zł na wydarzenie pod nazwą „By nie zapomnieć – ludzie
nauki i kultury w Kielcach”.

W ramach drugiego z rozstrzygniętych konkursów na wsparcie zadań z zakresu
nauki, edukacji, oświaty i wychowania w 2017 roku do organizacji pozarządowych
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trafi w sumie 100 tys. złotych.

Na konkurs ten do Urzędu Marszałkowskiego wpłynęło 49 ofert.

Organizacje pozarządowe mogły ubiegać się o dofinansowanie przedsięwzięć związanych: z
organizacją lub uczestnictwem w konferencjach, seminariach, oraz innych wydarzeniach z
zakresu edukacji i nauki, służących rozwojowi oraz upowszechnianiu edukacji i nauki wśród
dzieci,  młodzieży  i  dorosłych.  W  ramach  tego  konkursu  można  także  wnioskować  o
dofinansowanie  organizacji  lub  uczestnictwa  w  olimpiadach,  konkursach  tematycznych,
przeglądach  i  festiwalach  promujących  naukowe  i  artystyczne  dokonania  uczniów  i
studentów.  Spośród  zgłoszonych  w  konkursie  ofert,  32  uzyskały  akceptację  komisji
konkursowej,  a  podczas  dzisiejszego  posiedzenia  również  Zarządu  Województwa  i  w
konsekwencji  otrzymają  dofinansowanie  zaproponowanych  przedsięwzięć.  –  Pieniądze
zarezerwowane w budżecie są zawsze niższe od oczekiwań zgłaszanych przez organizacje
pozarządowe,  dlatego  staraliśmy  się  wybrać  najciekawsze  projekty  –  podkreśla  Jacek
Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego.

Najwyższe  kwotowo  dotacje  trafią  m.in.  do  Europejskiego  Stowarzyszenia  Dialogu
Edukacyjnego oddział w Kielcach na wydarzenie pod nazwą „Dni Kreatywnej i Aktywnej
Edukacji” (8 tys. zł), Związku Harcerstwa Polskiego Chorągwi Kieleckiej na „Świętokrzyski
Warsztat Twórczy: działania z zakresu edukacji kulturalnej i artystycznej dzieci i młodzieży z
województwa świętokrzyskiego” (8 tys. zł), czy też do Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu
Kawalerii  im.  13  Pułku  Ułanów  Wileńskich  w  Kielcach  na  dofinansowanie  organizacji
widowiska historycznego pn. „Szlakiem wrześniowej chwały Oręża Polskiego 1939 – 2017”
(6 tys. zł).

 

 

 


